
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 

 

Název práce:  Teorie a praxe výchovy dětí do tří let v prostředí německé mateřské školy 

Jazyk práce:   čeština 

 

Student:  Veronika Vacková 

Fakulta:  Pedagogická fakulta 

Studijní program: Pedagogika předškolního věku 

 

Vedoucí / školitel: doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

Oponent:   Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

 

Předseda komise: doc. PaeDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Členové komise: doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

   Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

 

Datum obhajoby: 10. 9. 2013 

 

Průběh obhajoby: 

Diplomantka představila komisi téma své DP zaměřené na problematiku vzdělávání dětí do tří let 

v Německu. Zdůvodnila volbu tématu, uvedla hlavní cíle a rozdělení DP. Shrnula obsah teoretické 

části a problémy, které v teoretické části pojednává. Dále prezentovala obsah praktické části DP, 

metodologii a realizované šetření. Diplomantka porovnala situaci vzdělávání dětí do tří let 

v Německu a ČR z hlediska legislativy, kurikulárních dokumentů i pedagogické praxe. Následně 

srovnala konkrétní pozorované instituce (Kita Entdeckerkiste v Sasku, česko-německá MŠ v Praze 

a dětské jesle v Jihlavě) a vyzdvihla největší rozdíly mezi vybranými zařízeními. Diplomantka 

shrnula výsledky jednotlivých šetření a komentovala zjištěné výsledky. Závěrem se vyjádřila 

k celkovému přínosu DP k zpracování vybrané problematiky a komentovala vlastní model řešení 

navržený v DP.  

 

Dále plně zodpověděla dotazy položené komisí, vedoucím práce a oponentem: 

 

1) Co je podstatným rozdílem mezi přístupem, který jste pozorovala v Německu a v ČR? 

2) Jaké další perspektivy rozvoje péče o dítě do tří let spatřujete v ČR? 

3) K jaké významné legislativní změně došlo v Německu v nedávné době (s platností od 1. 8. 2013)? 

4) K čemu vede přemíra hraček u dětí do tří let (pozorováno v jeslích v Jihlavě)? 

 

Výsledek obhajoby: Výborně. 
 

 

 

 

__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 


